Администрация Парфинского муниципального района
Новгородской области
Комитет образования и спорта
Администрации Парфинского муниципального района
П Р И К А З

от 20.12.2023                                                                                              № 265
п. Парфино

	О мерах по сокращению
бюрократической нагрузки

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее Закон № 273-ФЗ) и приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям общеобразовательных организаций:
1. Внести изменения в должностные инструкции учителей, связанные с подготовкой педагогическими работниками необходимой документации строго в соответствии с действующим законодательством, ознакомить под роспись каждого учителя.
1. Провести педагогические советы и ознакомить учителей с изменениями, внесенными в статью 47 Закона № 273-ФЗ, и приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582, разместить на официальных сайтах информацию о горячей линии Рособрнадзора по вопросам документационной нагрузки учителей  stop_nagruzka@obrnadzor.gov.ru и министерства образования Новгородской области  https://minobr.novreg.ru/activity/nagruzka/, куда каждый учитель может обратиться в случае нарушения его прав.
1. Информацию об исполнении приказа предоставить в Комитет образования в срок до 25.12.2023 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на В.М. Михайлову, заместителя председателя Комитета образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack][image: ]Председатель комитета образования                                   Н.Н. Матвеева

Михайлова Валентина Михайловна
мв(881650)61363
20.12.2023
image1.png